NA AVENIDA DAS PISCINAS EM SÃO PEDRO DE MOEL”, a que se refere o convite de 

procedimento n.º 05/2018, datado de 18 de maio de 2018, obriga-se a executar o contrato a 

celebrar, de harmonia com o disposto no caderno de encargos, nas condições técnicas 

propostas, pelo preço de dezanove mil novecentos e oitenta e nove euros e oito cêntimos 

(19.989,08 €), que não inclui Imposto sobre o valor acrescentado, conforme a lista de preços 

unitários apensa a esta proposta e que dela faz parte integrante, e nos prazos definidos no 

Caderno de Encargos. 

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal de